
Dohoda o vypořádání vzájemných práv a povinností

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami:

(dále jen „Dohoda“)

Město Veselí nad Moravou
Zastoupená: JUDr. PhDr. Petrem Kolářem, Ph.D.
Sídlo:
IČ:
Bankovní spojení:

tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 
00285455
Komerční banka a.s., č.ú.: 1442991379/0800

(dále jen Město)

a

Obce pro Baťův kanál
Zastoupený: Ing. Ondřej Fialík, předsedou svazku
Sídlo:
IČ:
Bankovní spojení:

Masarykovo náměstí 53/1, 695 01 Hodonín 
75068478
Komerční banka a.s., č.ú.: 35-4632570237/0100

(dále jen Svazek obcí)

ČI.I.
Prohlášení smluvních stran

1. Svazek obcí prohlašuje, že na základě Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku 
uzavřené mezi Ministerstvom investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky a 
Archeologickým ústavem AV ČR, Brno, v. v. i. (jakožto vedoucím partnerem) a Svazkem obcí (jakož 
Partnerem PPI), obdržel nenávratný finanční příspěvek na projekt „Poznej na kole historii a kulturní 
dědictví příhraničních regionů Slovácká a Záhoria“ (dále jen „Projekt“), a to za účelem 
spolufinancování projektu v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že plnění obdržené ze smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku bylo 
použito pro realizaci projektu na území Města v oblasti cykloturistiky, a to konkrétně na umístění 
nových dobíječích stanic pro elektrokola, které byly umístěny na pozemku p.č. 5088/1 a p.č. 5110/4 
v k.ú. Veselí nad Moravou.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu v rámci realizace výše uvedeného projektu uzavřely 
následující smlouvy:
a. Smlouva o výpůjčce pozemků ze dne 29. 6. 2022, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 22.8.2024, jejímž 

předmětem je výpůjčka pozemků ve vlastnictví Města do bezúplatného užívání Svazku obcí za 
účelem umístění dobíječích stanic pro elektrokola.

(dále také jako „Smlouva“).

4. Smluvní strany prohlašují, že Město ukončuje členství v svazku Obce pro Baťův kanál ke dni 31. 12. 
2024, ale na základě této Dohody se zavazuje vůči Svazku obcí plnit níže uvedené povinnosti za účelem 
zajištění udržitelnosti Projektu.



ČI. IL
Předmět Dohody

1. Smluvní strany se zavazují, že spolu do 31. 1.2025 uzavřou dodatek ke Smlouvě o výpůjčce pozemků 
ze dne 29. 6. 2022, kterým bude doba výpůjčky zkrácena na dobu udržitelnosti Projektu.

2. Město se zavazuje, že po dobu trvání udržitelnosti Projektu ponese veškeré náklady spojené s provozem 
a údržbou dobíječích stanic pro elektrokola umístěných na pozemku p.č. 5088/1 a p.č. 5110/4 v k.ú. 
Veselí nad Moravou (dále jen „Dobíječi stanice“), které pro Svazek obcí vyplývají ze smluv dle článku
I. odst. 1) této Dohody a současně se zavazuje dodržet podmínky, které pro Svazek obcí vyplývají ze 
smluv dle článku I. odst. 1) této Dohody.

3. Město se zavazuje, že po dobu udržitelnosti Projektu oznámí písemně bez zbytečného odkladu Svazku 
obcí veškeré údaje, které mohou mít vliv na zajištění udržitelnosti tohoto Projektu.

4. Město se zavazuje, že po dobu trvání udržitelnosti Projektu oznámí písemně bez zbytečného odkladu 
Svazku obcí jakoukoli poruchu Dobíječích stanic za účelem možnosti řádného uplatnění vad ze záruky.

5. Město se zavazuje, že po dobu trvání udržitelnosti Projektu bude plně hradit opravu poškozených 
Dobíječích stanic, či náhradu zničených Dobíječích stanic za nové, pokud takovou opravu, či náhradu 
nebude možné řešit jako záruční vadu.

6. Smluvní strany touto Smlouvou bezúplatně převádí Dobíječi stanice, a to s účinností ke dni 
následujícím po dni skončení udržitelnosti Projektu. Převáděný majetek je specifikován v příloze č. 1 
Dohody. Dobíječi stanice budou předány Městu na základě písemného předávacího protokolu. 
S ohledem na skutečnost, že po dobu udržitelnosti Projektu bude opravy a údržbu Dobíječích stanic 
zajišťovat Město, dohodly se smluvní strany na tom, že se Město vzdává vůči Svazku obcí jakýchkoli 
práv, spojených s případnými vadami Dobíječích stanic, existujícími ke dni předání Dobíječích stanic 
Městu.

7. Město se zavazuje k úhradě případné korekce dotace, popř. nařízeného odvodu za porušení rozpočtové 
kázně (včetně penále) (dále jen „korekce“), která by se týkala Projektu nejpozději do 30 dnů ode dne, 
kdy Svazek obcí oznámí písemně Městu úhradu takové korekce Svazkem obcí, a to v následující výši:

a) 100% korekce v případě, že tato korekce byla Svaku obcí stanovena v důsledku porušení povinností 
ze smlouvy uvedené v článku I. odst. 1 této Dohody, kterého se dopustilo Město,

b) 34% korekce v případě, že tato korekce byla Svaku obcí stanovena v důsledku porušení povinností 
ze smlouvy uvedené v článku I. odst. 1 této Dohody, kterého se nedopustilo Město

ČL III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv, podléhá-li smlouva povinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů stím, že čl. II odst. 6 této Dohody nabývá účinnosti ke dni 
následujícím po dni skončení udržitelnosti Projektu.

2. Změny a doplňky mohou být provedeny pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to písemnou 
formou.

3. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto Dohodou se řídí platnými právními předpisy ČR.

2



4. Tato Dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

6. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že Dohoda byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné
vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

7. Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů. Tato Dohoda byla schválena radou Města Veselí nad Moravou dne 11.12.2024
usnesením č. 6/57/RMV/2024.

8. Uzavření této dohody bylo schváleno na 146. shromáždění dobrovolného svazku obcí Obce pro Baťův
kanál dne 28.11.2024 usnesením č. 1060.

V Hodoníně dne .. . .2024

Obce pro Baťův kanál

3


